
 
1. V zadávací dokumentaci je mezi požadavky zadavatele uvedeno, že musí uchazeč zajistit 

prostory pro výuku v Praze do 15 minut od ulice Hybernská a do 15 minut od ulice Sokolovská 
278, u ostatních měst není lokalita specifikována. V závazném návrhu smlouvy však zadavatel 
udává jako lokality Praha – do 15 minut chůze od ulice Hybernská a Ústí nad Labem – do 15 
minut chůze od ulice Sokolovská 278. Tato dvě ustanovení jsou ve vzájemném nesouladu, 
předpokládám, že zde došlo k tiskové chybě. Prosím proto o upřesnění požadavku v zadávací 
dokumentaci resp. smlouvě, zda se přesné určení místa výuky týká jen Prahy, nebo i Ústí nad 
Labem. 

 
Jedná se o tiskovou chybu, jedná se o ulici Sokolovská 278, Praha, tak jak je to uvedeno 
v zadávací dokumentaci. 
 

2. Zadávací dokumentace požaduje po dodavateli zajištění prostor pro výuku, předjímá však i 
možnost využití prostor zadavatele. Dle v ZD uvedených počtů studentů je přitom zřejmé, že 
velké rozdíly v těchto počtech činí v některých lokalitách využití prostor dodavatele 
neekonomickým – jedná se zejména o České Budějovice (2 studenti) a Jihlavu (2 studenti). 
Zároveň velmi specifický požadavek na prostory k výuce značně limituje počet uchazečů, kteří 
jsou schopni zadání dostát, protože na trhu se pohybuje jen velmi málo škol, které prostory 
dle uvedené specifikace disponují. Pro úspěšnou realizaci veřejné zakázky je proto klíčové 
upřesnit bod 5.2.1. ZD. Žádáme proto o upřesnění, ve kterých lokalitách je možné dle ZD 
využít prostory zadavatele a kterých lokalit se povinně týká požadavek na prostory zajištěné 
dodavatelem. 
 
Počty studentů jsou určeny předběžně, po zkušenosti z minulých let. Prostory je nutné zajistit 
ve všech požadovaných lokalitách. Prostory zadavatele jsou využívány výjimečně, většinou 
u individuálních kurzů.  
 

 Ing. Jitka Češková 
 
 


